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INFORME DE RESULTADOS 
 

REF. ANÁLISIS: LA-0228 

 

CLIENTE: ALLTECH CROP SCIENCE CIF: B-73886913 

DIRECCIÓN: Calle Torrejón, 52 Pol. Ind. El Saladar. 30850 Totana (Murcia) 

PERSONA REF.: Javier Zamora 

FECHA ENTRADA: 18/03/2020 FECHA SALIDA: 06/04/2020 

MATRIZ: Suelo CULTIVO: Pistacho 

IDENTIFICACIÓN DE LA MUESTRA: Referencia_11 

OBSERVACIONES: Agroinversiones 

 

Parámetros analizados 

Análisis físico químico de suelo 

 

Propiedades físicas 

Parámetros Método  Resultado  Unidad 

Arcilla Gravimetría 7,8 % 

Limo Gravimetría 21,8 % 

Arena Gravimetría 70,4 % 

Textura Densímetro Bouyoucos Franco Arenoso - 

 

Propiedades físico-químicas 

Parámetros Método  LQ Resultado  Unidad 
Niveles de fertilidad 

Bajo Medio Alto 

pH (1:2,5 m/v)  Potenciometría    8,81 upH                                     

CE (a 25ºC) 1:5  Conductimetría    0,18 dS/m                             

Sodio asimilable ICP-OES 0,05 0,18 meq/100g                            

Potasio asimilable ICP-OES 0,1 0,36 meq/100g                              

Calcio asimilable ICP-OES 0,1 8,05 meq/100g                                     

Magnesio asimilable ICP-OES 0,05 1,45 meq/100g                                     

 

 

 



 

 
 Laboratorio con Autorización A/097 para la realización de actividades 

analíticas y emitido por la Consejería Sanidad Región de Murcia 
Laboratorio certificado en ISO 9001:2015 para la realización de ensayos 

de eficacia en campo y en laboratorio. 

 

 

 
Los resultados corresponden exclusivamente a las muestras analizadas. Queda terminantemente prohibida la reproducción total o parcial de este informe sin la 

autorización previa del titular 
Castillo de Monteagudo nº 13, Ofialia, oficina 7-15. Pol. Ind. Base 2000, Lorquí, 30.564. Murcia Tlf. 968 118 086   www.ideagro.es 

P07R09 Rev. 1 Mar-2020 Pág. 2/2 

 
 

 

Propiedades químicas 

Parámetros Método  LQ Resultado  Unidad 

Niveles de fertilidad 

Bajo Medio Alto 

Carbonatos totales Calcímetro Bernard 5,00 12,00 %                                     

Caliza activa Volumetría 1,00 3,96 %                                

Nitratos 1:5 Espectrofotometría UV 10,00 20,51 mg/kg                          

Cloruros 1:5 Volumetría 0,01 0,27 meq/100 g                             

Sulfatos 1:5 ICP-OES 0,01 0,11 meq/100 g                           

Fósforo asimilable ICP-OES 1,00 24,20 mg/kg                                     

Hierro asimilable ICP-OES 0,02 3,49 mg/kg                                     

Manganeso asimilable ICP-OES 0,02 5,51 mg/kg                             

Cobre asimilable ICP-OES 0,02 0,79 mg/kg                              

Zinc asimilable ICP-OES 0,02 0,51 mg/kg                           

Nitrógeno total Kjeldahl  0,01 0,061 %                                     

MO oxidable Oxidación  0,05 0,695 %                   

Carbono orgánico total Cálculo 0,04 0,524 %                   

MO total Cálculo 0,07 0,903 %                   

Relación C/N Cálculo   8,590                     

Boro asimilable ICP-OES 0,10 0,45 mg/kg                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Fdo. Pedro Antonio Palazón  Monreal 

Director Técnico 

 



 

 
 Laboratorio con Autorización A/097 para la realización de actividades 

analíticas y emitido por la Consejería Sanidad Región de Murcia 
Laboratorio certificado en ISO 9001:2015 para la realización de ensayos 

de eficacia en campo y en laboratorio. 

 

 

 
Los resultados corresponden exclusivamente a las muestras analizadas. Queda terminantemente prohibida la reproducción total o parcial de este informe sin la 

autorización previa del titular 
Castillo de Monteagudo nº 13, Ofialia, oficina 7-15. Pol. Ind. Base 2000, Lorquí, 30.564. Murcia Tlf. 968 118 086   www.ideagro.es 

P07R09 Rev. 1 Mar-2020 Pág. 1/2 

 
 

INFORME DE RESULTADOS 
 

REF. ANÁLISIS: LA-0227 

 

CLIENTE: ALLTECH CROP SCIENCE CIF: B-73886913 

DIRECCIÓN: Calle Torrejón, 52 Pol. Ind. El Saladar. 30850 Totana (Murcia) 

PERSONA REF.: Javier Zamora 

FECHA ENTRADA: 18/03/2020 FECHA SALIDA: 06/04/2020 

MATRIZ: Suelo CULTIVO: Pistacho 

IDENTIFICACIÓN DE LA MUESTRA: Referencia_10 

OBSERVACIONES: Agroinversiones 

 

Parámetros analizados 

Análisis físico químico de suelo 

 

Propiedades físicas 

Parámetros Método  Resultado  Unidad 

Arcilla Gravimetría 25,2 % 

Limo Gravimetría 28,6 % 

Arena Gravimetría 46,2 % 

Textura Densímetro Bouyoucos Franco - 

 

Propiedades físico-químicas 

Parámetros Método  LQ Resultado  Unidad 
Niveles de fertilidad 

Bajo Medio Alto 

pH (1:2,5 m/v)  Potenciometría    8,19 upH                                     

CE (a 25ºC) 1:5  Conductimetría    0,38 dS/m                             

Sodio asimilable ICP-OES 0,05 0,57 meq/100g                            

Potasio asimilable ICP-OES 0,1 0,69 meq/100g                              

Calcio asimilable ICP-OES 0,1 11,87 meq/100g                                     

Magnesio asimilable ICP-OES 0,05 3,81 meq/100g                                     
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Propiedades químicas 

Parámetros Método  LQ Resultado  Unidad 

Niveles de fertilidad 

Bajo Medio Alto 

Carbonatos totales Calcímetro Bernard 5,00 5,00 %                                     

Caliza activa Volumetría 1,00 2,97 %                                

Nitratos 1:5 Espectrofotometría UV 10,00 338,54 mg/kg                          

Cloruros 1:5 Volumetría 0,01 0,30 meq/100 g                             

Sulfatos 1:5 ICP-OES 0,01 0,27 meq/100 g                           

Fósforo asimilable ICP-OES 1,00 17,60 mg/kg                                     

Hierro asimilable ICP-OES 0,02 5,10 mg/kg                                     

Manganeso asimilable ICP-OES 0,02 5,67 mg/kg                             

Cobre asimilable ICP-OES 0,02 0,77 mg/kg                              

Zinc asimilable ICP-OES 0,02 0,75 mg/kg                           

Nitrógeno total Kjeldahl  0,01 0,089 %                                     

MO oxidable Oxidación  0,05 0,743 %                   

Carbono orgánico total Cálculo 0,04 0,560 %                   

MO total Cálculo 0,07 0,965 %                   

Relación C/N Cálculo   6,292                     

Boro asimilable ICP-OES 0,10 0,43 mg/kg                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Fdo. Pedro Antonio Palazón  Monreal 

Director Técnico 

 






